
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 
Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it 
C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 
Al personale docente interessato 

All’Albo online 
Al R.E. 

 
Oggetto: Costituzione Team di progettazione P.N.R.R. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il P.N.R.R.; 
VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 – P.N.R.R. Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 
1 - Next Generation Classrooms; 
PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1- Next Generation Classrooms 
destinata a questo Istituto è di € 93.145,38; 
CONSIDERATO che è necessario predisporre la progettazione della trasformazione delle aule esistenti in 
ambienti innovativi; 
VISTA la Delibera n. 3 del Collegio Docenti Unitario n. 3 del 27/10/2022; 
 

DECRETA 
 

La costituzione del gruppo di progettazione così come di seguito individuato: 
 
Dirigente Scolastico Luigi Sinibaldi 
Animatore Digitale Daniele Martelli 
Componente Team digitale e F.S. “Orientamento e Formazione” Maria Cristina Cervelli 
Componente Team digitale Anna D’Alessandro 
Componente Team digitale Serena Ministro 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007404 - 02/11/2022 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LUIGI SINIBALDI



 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 
Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it - Pec: tree009003@pec.istruzione.it 
C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

Componente Team digitale Ombretta Piangatelli 
F.S. “P.T.O.F. e Autovalutazione” Giovanna Zoccano 
F.S. “Didattica e Valutazione” Laura Ronca 
F.S. “Inclusione” Tatiana Nicolò 
 
 
Il gruppo avrà il compito di: 
- effettuare una ricognizione del patrimonio esistente di attrezzature già in possesso della scuola; 
- effettuare una ricognizione dei diversi ambiti tecnologici di innovazione legati all’aggiornamento del 
profilo di uscita dello studente; 
- effettuare una valutazione specifica delle aule esistenti nella struttura scolastica, dei tempi e 
dell’organizzazione didattica prescelta (sistema basato su aule fisse o ambienti di apprendimento 
dedicati per disciplina o un sistema ibrido); 
- disegnare ambienti di apprendimento fisici e virtuali caratterizzati da mobilità e flessibilità, secondo 
una prospettiva multidimensionale con spazi e attrezzature digitali avanzate per l’acquisizione di 
competenze; 
- progettare una didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti di apprendimento; 
- organizzare un catalogo di risorse digitali di base, software e contenuti disciplinari o interdisciplinari, 
disponibili anche in cloud. 
 
Non è previsto alcun compenso aggiuntivo per la partecipazione alle attività di cui sopra. 
 
 
 
              Il Dirigente Scolastico 
                Prof. Luigi Sinibaldi 

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007404 - 02/11/2022 - II.11 - U

Firmato digitalmente da LUIGI SINIBALDI


		2022-11-02T11:15:47+0100
	LUIGI SINIBALDI




